16. Si donc, ô Job, vous êtes du nombre de ces pau-
vres offusques, et que Dieu voie dans votre cœur cette droi-
ture et cette simplicité, après vous avoir sauvé de l'a-
bîme étroit et sans fond des maux où vous êtes plongé,
il vous mettra fort au large; et vous vous reposerez à
votre table, qui sera pleine de viandes très-délicieuses
et très-succulentes.

17. Causa tua quasi impīi judicata est, causam ju-
diciumque recipies.

18. Non te ergo superet ira, ut aliquem opprimas;
nec multitudine donorum inclinet te.

19. Dopone magnitudinem tuam absque tribula-
tionē, et omnes robustos fortitudine.

20. Ne protrahas noctem, ut ascendant populi pro-
eis.

21. Cave ne declines ad iniustitatem; hanc enim
copisti sequi post misericordia.

22. Ecce, Deus excelsus in fortitudine suā, et nul-
lus ei similis in legislatoribus.

23. Quis poterit scrutari vias ejus? aut quis potest
ei dicere : Operatus es iniustitatem?

24. Memento quōd ignores opus ejus, de quo cecili-
nerunt viri.

25. Omnes homines vident eum, unusquisque in-
tuetur procul.

26. Ecce, Deus magnus vicens scientiam nostram;
numerus annorum ejus inestimabilis :

27. Qui auferit stellas pluviae, et effundit imbræ ad
instar gurgitum :

28. Qui de nubibus fluit, que prætexunt cuncta
desuper.

29. Si voluerit extendere nubes quasi tentorium
sum,

30. Et fulgorare lumine suo desuper, cardines quo-
que mari operiet.

31. Per hæc enim judicat populos, et dat escas
multis mortalibus.

32. In manibus abscondit lucem, et precipit ei ut
rursus adveniat.

voulez le rendre docile à ses instructions, et pour lui faire
entendre quelque parole de consolation.

16. Si donc, ô Job, vous êtes du nombre de ces pau-
vres offusques, et que Dieu voie dans votre cœur cette droi-
ture et cette simplicité, après vous avoir sauvé de l'a-
bîme étroit et sans fond des maux où vous êtes plongé,
il vous mettra fort au large; et vous vous reposerez à
votre table, qui sera pleine de viandes très-délicieuses
et très-succulentes.

17. Jusqu'à présent votre cause a été jugée comme
celle d'un impie, et vous avez été traité comme tel : mais
profitez de mes avis, confessez vos péchés, humitez-vous
sous la main de Dieu, implorez son secours, implorez sa
miséricorde : par là vous gagnerez votre cause, et l'on
vous rendra la justice que vous demandez ; l'on vous ré-
tablira dans votre puissance et dans votre autorité. Mais
prenez garde d'en abuser.

18. Que la colère dont ne vous surmonte point,
pour vous porter à opprimer l'innocent; et que la
multitude des dons ne vous détourne point de la droite
voie, et ne vous empêche point de juger selon la justice.